
Weiterbildungsbefugnisse in der 
St. Georg Unternehmensgruppe



Gebiet Anästhesiologie
Prof. Dr. med. habil. Armin Sablotzki    60 Monate 

Gebiet Chirurgie (Basis) 

> In unserem Klinikum St. Georg Leipzig ist common trunk möglich bei:

Dr. med. Axel Skuballa      12 Monate* 
Dr. med. Gert Hennig      12 Monate* 
Prof. Dr. med. habil. Arved Weimann    24 Monate* 
Prof. Dr. med. habil. Ralf H. Gahr     24 Monate*
Dr. med. Stefanie Hanschke     6 Monate*
        (beantragt)                  
                                 * Verbundbefugnis

Facharzt/ Fachärztin für Allgemeinchirurgie
Dr. med. Roland Plato      24 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Gefäßchirurgie
Dr. med. Gert Hennig      48 Monate

Facharzt/Fachärztin für Orthopädie und Unfallchirurgie
Prof. Dr. med. habil. Ralf H. Gahr     48 Monate
Andreas Gosse (nur für das Fachgebiet Orthopädie)    24 Monate 

Facharzt/ Fachärztin für Plastische und Ästhetische Chirurgie
PD Dr. med. habil. Adrian Dragu     48 Monate
        (beantragt) 
Facharzt/ Fachärztin für Thoraxchirurgie     

Dr. med. Axel Skuballa      48 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Visceralchirurgie
Prof. Dr. med. habil. Arved Weimann    48 Monate

Gebiet Frauenheilkunde und Geburtshilfe 
Prof. Dr. med. habil. Uwe Köhler     60 Monate

Schwerpunkt Gynäkologische Onkologie
Prof. Dr. med. habil. Uwe Köhler     36 Monate

Schwerpunkt Spezielle Geburtshilfe und Perinatalmedizin
Dr. med. Hans-Jürgen Gottwald     36 Monate

Gebiet Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde (Basis)
Prof. Dr. med. habil. Eberhard F. Meister    24 Monate

Facharzt für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Prof. Dr. med. habil. Eberhard F. Meister    36 Monate

Gebiet Hygiene und Umweltmedizin
Dr. med. Gerit Görisch      18 Monate
        (Krankenhaushygiene) 



Gebiet Innere Medizin (Basis)

> In unserem Klinikum St. Georg Leipzig ist common trunk möglich bei:

Prof. Dr. med. habil. Andreas Hartmann    36 Monate* 
Prof. Dr. med. habil. Bernhard Ruf     36 Monate* 
        * Verbundbefugnis

Dr. med. Jürgen Krug      36 Monate** 
Dr. med. Kathleen Gutjahr      36 Monate**
        (beantragt)  
        ** Verbundbefugnis

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin
Dr. med. Frank Mickley      24 Monate
Dr. med. Jeannette Wagner     24 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Endokrinologie und Diabetologie
Dr. med. Jürgen Krug      24 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Gastroenterologie
Dr. med. Ingo Wallstabe      36 Monate
Dr. med. Gunter Glas      36 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Hämatologie und Onkologie
Dr. med. Luisa Mantovani Löffler     36 Monate
Dr. med. Christoph Schimmelpfennig    36 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Kardiologie
Prof. Dr. med. habil. Andreas Hartmann    36 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Nephrologie
PD Dr. med. habil. Joachim Beige     36 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Pneumologie
Dr. med. Kathleen Gutjahr      36 Monate

Facharzt/ Fachärztin für Innere Medizin und 
Rheumatologie
Dr. med. Wolfram Seidel      36 Monate



Gebiet Kinder- und Jugendmedizin
Prof. Dr. med. habil. Thomas Richter    60 Monate

Schwerpunkt Kinder-Nephrologie 
Dr. med. Simone Wygoda      36 Monate

Schwerpunkt Neonatologie
Prof. Dr. med. habil. Eva Robel-Tillig    36 Monate

Schwerpunkt Kinder-Pneumologie
Dr. med. habil. Ulrike Diez      18 Monate   

Gebiet Neurochirurgie
Dr. med. Lutz Günther      72 Monate

Gebiet Neurologie
Prof. Dr. med. Wolfgang Beuche     48 Monate 
Wolfgang Köhler       48 Monate

Gebiet Pathologie (Basis)
Dr. med. Volker Wiechmann     24 Monate

Facharzt/Fachärztin für Pathologie
Dr. med. Volker Wiechmann     48 Monate

Gebiet Psychiatrie und Psychotherapie
Heinrich Jansen       24 Monate
Dr. med. Peter Grampp      48 Monate
Dipl.-Med. Maria Nollau      24 Monate

Schwerpunkt Forensische Psychiatrie  
Heinrich Jansen       36 Monate
Dr. med. Peter Grampp      36 Monate

Gebiet Radiologie
Dr. med. Johannes Scheibe     60 Monate

Schwerpunkt Neuroradiologie
Dr. med. Torsten Hantel      36 Monate

Gebiet Strahlentherapie
Dr. med. Angelika Friedrich     60 Monate

Gebiet Transfusionsmedizin
Dr. med. Karin Liebscher      36 Monate

Gebiet Urologie
PD Dr. med. habil. Amir Hamza     60 Monate



Zusatz-Weiterbildungen

Allergologie  Dr. med. habil. Ulrike Diez   18 Monate 
Geriatrie  Dr. med. Frank Mickley   18 Monate
   Nicole Müller-Bütow   12 Monate
Hämostaseologie Dr. med. Karin Liebscher   12 Monate
Handchirurgie  PD Dr. med. habil. Adrian Dragu  36 Monate   
        (beantragt)

   Ulrich Sorge    36 Monate
Infektiologie  Prof. Dr. med. habil. Bernhard Ruf  12 Monate
anästhesiologische 
Intensivmedizin  Prof. Dr. med. habil. Armin Sablotzki 24 Monate

chirurgische 
Intensivmedizin  Prof. Dr. med. habil. Arved Weimann 12 Monate

internistische 
Intensivmedizin  Dr. med. Bernhard Kottwitz  24 Monate  
   Dr. med. Michael Heuer   24 Monate

neurochirurgische 
Intensivmedizin  Dr. med. Oliver Sorge   24 Monate

Kinder-Rheumatologie Prof. Dr. med. habil. Michael Borte  18 Monate

Kinder-
Gastroenterologie Prof. Dr. med. habil. Thomas Richter 18 Monate

Medikamentöse 
Tumortherapie  PD Dr. med. habil. Amir Hamza  12 Monate
   Dr. med. Bettina Herrmann  12 Monate

Palliativmedizin Dr. med. Carsten Funke   12 Monate

Phlebologie  Dr. med. Gert Hennig   18 Monate 

Schlafmedizin  Dr. med. Kathleen Gutjahr   18 Monate

Spezielle 
Schmerztherapie Prof. Dr. med. habil. Armin Sablotzki 12 Monate

Plastische 
Operationen  Prof. Dr. med. habil. Eberhard F. Meister 24 Monate

Spezielle 
Unfallchirurgie  Prof. Dr. med. habil. Ralf H. Gahr  36 Monate  



Weiterbildungsbefugte Ärzte der St. Georg Unternehmensgruppe

PD Dr. med. habil. Joachim Beige 
Chefarzt der Abteilung Nephrologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig 
E-Mail: joachim.beige@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2613

Prof. Dr. med. habil. Wolfgang Beuche
Chefarzt der Klinik für Neurologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig 
E-Mail: wolfgang.beuche@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3701

Prof. Dr. med. habil. Michael Borte     
Chefarzt des Fachbereiches Pädiatrische Rheumatologie, 
Immunologie und Infektiologie     
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: michael.borte@sanktgeorg.de  • Tel.: 0341 909-3604

Dr. med. habil. Ulrike Diez   
Ambulanzoberärztin, Pädiatrischer Ambulanzbereich des
Ambulanten Behandlungszentrums     
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: ulrike.diez@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3660

PD Dr. med. habil. Adrian Dragu, MHBA
Chefarzt der Klinik für Plastische und Handchirurgie mit Brandverletztenzentrum
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: adrian.dragu@sanktgeorg.de •  Tel.: 0341 909-2555

Dr. med. Angelika Friedrich      
Chefärztin der Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie 
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig 
E-Mail: angelika.friedrich@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2801

Dr. med. Carsten Funke      
Leitender Oberarzt der Palliativstation der
Klinik für Anästhesiologie, Intensiv- und Schmerztherapie   
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: carsten.funke@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2565



Prof. Dr. med. habil. Ralf-Herbert Gahr, MHBA
Geschäftsführender Chefarzt des Traumazentrums
Chefarzt der Klinik für Unfallchirurgie und Orthopädie  
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: ralf.gahr@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3401

Dr. med. Gunter Glas       
Oberarzt der Medizinischen Klinik West
Nikolai- Rumjanzew- Str. 100, 04207 Leipzig    
E-Mail: gunter.glas@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1694

Dr. med. Gerit Görisch      
Oberärztin, Leiterin des Geschäftsbereiches 
Krankenhaushygiene und Sicherheitsmanagement     
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: gerit.goerisch@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2031

Andreas Gosse      
Oberarzt der Klinik für Unfallchirurgie und Orthopädie 
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: andreas.gosse@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3414

Dr. med. Hans-Jürgen Gottwald
Leitender Oberarzt der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: hans-juergen.gottwald@sanktgeorg.de • Tel. 0341 909-3501

Dr. med. Peter Grampp      
Chefarzt der Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Fachkrankenhaus Hubertusburg gGmbH • 04779 Wermsdorf     
E-Mail: peter.grampp@KH-Hubertusburg.de • Tel.: 034364-6-2261

Dr. med. Lutz Günther      
Chefarzt der Klinik für Neurochirurgie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig   
E-Mail: lutz.guenther@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3719

Dr. med. Kathleen Gutjahr    
Leitende Oberärztin der Robert-Koch-Klinik
Nikolai- Rumjanzew- Str. 100, 04207 Leipzig
E-Mail: kathleen.gutjahr@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1202



PD Dr. med. habil. Amir Hamza     
Chefarzt der Klinik für Urologie und Andrologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig 
E-Mail: amir.hamza@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2751

Dr. med. Stefanie Hanschke      
Chefärztin der Zentralen Interdisziplinären Notaufnahme
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig 
E-Mail: stefanie.hanschke@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-1810

Dr. med. Torsten Hantel      
Chefarzt der Abteilung Neuroradiologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig   
E-Mail: torsten.hantel@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2732

Prof. Dr. med. habil. Andreas Hartmann    
Chefarzt der Klinik für Kardiologie, Angiologie und Internistische Intensivmedizin  
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: kardiologie@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2301

Dr. med. Gert Hennig      
Chefarzt der Klinik für Gefäßchirurgie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: gert.hennig@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2236

Dr. med. Michael Heuer      
Oberarzt der Klinik für Kardiologie, Angiologie und Internistische Intensivmedizin   
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: michael.heuer@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2301

Dr. med. Bettina Herrmann
Oberärztin der Klinik für Urologie und Andrologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: bettina.herrmann@sanktgeorg.de •  Tel.: 0341 909-2751

Heinrich Jansen       
Chefarzt der Klinik für Forensische Psychiatrie
Städtisches Klinikum „St. Georg“ Leipzig, 
Gorbitzer Str. 11, 04289 Leipzig       
E-Mail: heinrich.jansen@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 8659-153

Prof. Dr. med. habil. Uwe Köhler     
Chefarzt der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig   
E-Mail: uwe.koehler@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3501



Wolfgang Köhler        
Chefarzt der Klinik für Neurologie und neurologische Intensivmedizin
Fachkrankenhaus Hubertusburg gGmbH , 04779 Wermsdorf   
E-Mail: wolfgang.koehler@KH-Hubertusburg.de • Tel.: 034364-6-2356

Dr. med. Bernhard Kottwitz      
Leitender Oberarzt der Medizinischen Klinik West
Nikolai- Rumjanzew- Str. 100, 04207 Leipzig     
E-Mail: bernhard.kottwitz@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1674

Dr. med. Jürgen Krug      
Geschäftsführender Chefarzt der Medizinischen Klinik West
Nikolai- Rumjanzew- Str. 100, 04207 Leipzig    
E-Mail: juergen.krug@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1241

Dr. med. Karin Liebscher      
Chefärztin des Institutes für Transfusionsmedizin und Klinische Hämostaseologie   
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: karin.liebscher@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2509

Dr. med. Luisa Mantovani Löffler     
Chefärztin der Klinik für Internistische Onkologie und Hämatologie    
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: luisa.mantovani@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2350

Prof. Dr. med. habil. Eberhard F. Meister    
Chefarzt der Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde 
mit Belegabteilung für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie  
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: hno@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2371

Dr. med. Frank Mickley      
Chefarzt der Klinik für Akutgeriatrie mit geriatrischer Tagesklinik     
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: frank.mickley@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2604

Nicole Müller-Bütow
Oberärztin, Geschäftsbereich Controlling und Informationswirtschaft
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: nicole.mueller-buetow@sanktgeorg.de, Tel.: 0341 909-4534

Dipl.-Med. Maria Nollau
Chefärztin des Verbundes Gemeindenahe Psychiatrie
Klinikum St. Georg gGmbH, Schönbachstr. 2, 04299 Leipzig
E-Mail: maria.nollau@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 8692-060



Dr. med. Roland Plato      
Leitender Oberarzt der Klinik für Allgemein- und Visceralchirurgie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: roland.plato@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2201

Prof. Dr. med. habil. Uwe Richter     
Geschäftsführender Chefarzt der Klinik für Kinder- und Jugendmedizin    
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: uwe.richter@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3601

Prof. Dr. med. habil. Eva Robel-Tillig    
Chefärztin des Fachbereiches Neonatologie/pädiatrische Intensivmedizin   
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: eva.robel-tillig@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3604

Prof. Dr. med. habil Bernhard Ruf     
Geschäftsführender Chefarzt der Klinik für Infektiologie, 
Tropenmedizin und Nephrologie    
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: bernhard.ruf@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2601

Prof. Dr. med. habil. Armin Sablotzki    
Geschäftsführender Chefarzt der Klinik für Anästhesiologie, Intensiv- und Schmerztherapie 
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: armin.sablotzki@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2570

Dr. med. Johannes Scheibe      
Geschäftsführender Chefarzt der Klinik für Diagnostische 
und Interventionelle Radiologie    
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: johannes.scheibe@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2701

Dr. med. Christoph Schimmelpfennig           
Leitender Oberarzt der Klinik für Internistische Onkologie und Hämatologie  
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: christoph.schimmelpfennig@sanktgoerg.de • Tel.: 0341 909-2350  

Dr. med. Wolfram Seidel
Chefarzt des Fachbereiches Rheumatologie
Medizinische Klinik West, Nikolai-Rumjanzew-Str. 100, 04207 Leipzig
E-Mail: wolfram.seidel@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1234



Dr. med. Axel Skuballa      
Chefarzt der Klinik für Thoraxchirurgie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: axel.skuballa@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2246

Dr. med. Oliver Sorge
Leitender Oberarzt der Klinik für Neurochirurgie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: oliver.sorge@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3719

Ulrich Sorge
Oberarzt der Klinik für Plastische und Handchirurgie mit Brandverletztenzentrum
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: ulrich.sorge@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2555

Dr. med. Jeannette Wagner      
Oberärztin der Medizinischen Klinik West
Nikolai- Rumjanzew- Str. 100, 04207 Leipzig     
E-Mail: jeannette.wagner@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 423-1643

Dr. med. Ingo Wallstabe      
Leitender Oberarzt der Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: ingo.wallstabe@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2626

Prof. Dr. med. habil. Arved Weimann, M. A.    
Geschäftsführender Chefarzt der Klinik für Allgemein- und Visceralchirurgie 
mit Abteilung Endokrine Chirurgie   
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig
E-Mail: arved.weimann@saktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2201

Dr. med. Volker Wiechmann      
Chefarzt des Institutes für Pathologie
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: volker.wiechmann@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-2681

Dr. med. Simone Wygoda      
Oberärztin der Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
Klinikum St. Georg gGmbH, Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig  
E-Mail: simone.wygoda@sanktgeorg.de • Tel.: 0341 909-3604



Ansprechpartner für Bewerbungen und Ihre 
Fragen zum Thema Facharztausbildung

Klinikum St. Georg gGmbH
Geschäftsbereich Personal, 
Allgemeine Verwaltung und Soziales
Abteilung Personalwirtschaft und 
Personalentwicklung

Frau Constanze Bretschneider
Delitzscher Str. 141
04129 Leipzig
Tel.: 0341 909-3145
E-Mail: constanze.bretschneider@sanktgeorg.de

Stand Januar 2014

Klinikum St. Georg gGmbH
Akademisches Lehrkrankenhaus der Universität Leipzig

Delitzscher Straße 141 • 04129 Leipzig

>  www.sanktgeorg.de


